
Załącznik nr $ J O Protokołu ni //J 
Rady Miejskiej w Sępólnie Krajenst 

f 
UCHWAŁA NR H/14/06 \ 

V 
R A D Y M I E J S K I E w Sępólnie Krajeńskim ^ 

z dnia 30 listopada 2006 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posiadania psów 

Na podstawie art. 14 pkt 1-3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1 (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002. Dz. U. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, poz. 153, poz. 1271; z 2003r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 156, Nr 214, poz. 180; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 147, z 2006r. Nr 
17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337), uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od posiadania psów w wysokości 30,00 zł od 
jednego psa. 

§ 2. Podatek pobiera się w połowie stawek jeżeli: 
1. obowiązek uiszczenia podatku wygasł w pierwszej połowie roku, 
2. obowiązek uiszczenia podatku powstał w drugiej połowie roku. 

§ 3.Podatek od posiadania psów płatny jest bez wezwania do dnia 31 marca roku podatkowego 
a w przypadku powstania obowiązku podatkowego w ciągu roku w terminie 14 dni od daty 
powstania obowiązku podatkowego. 

§ 4.1.Wpłaty podatku należy dokonać w kasie tutejszego urzędu lub bezpośrednio na rachunek 
Urzędu Miejskiego tj . Bank Spółdzielczy w Więcborku, Oddział w Sępólnie Krajeńskim 
Nr 54 8162 0003 0000 8787 2000 0010 

2. Pobór podatku może odbywać się również na terenie miasta w drodze inkasa za 
pośrednictwem Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 1, a na wsiach za pośrednictwem 
sołtysów. 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
JPomorskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2007 roku. 

abiszak PRZEWODNICZĄC Y 
RADY MIEJSKIEJ 

Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz. W E L 368 z 17.12.1992), 
i 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury 

przez pojazdy ciężarowe (Dz.Urz. W E L 187 z 20.07.1999). 
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 

Polską członkostwa w Unii Europejskiej — dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne; 
tekst. Jedn. Dz. U. z 2002r. Nr 9, poz. 84 ze zm.). 



Uzasadnienie do UCHWAŁY Nr H/14/06 
RADY M I E J S K I E J w Sępólnie Krajeńskim 
z dnia 30 listopada 2006 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posiadania psów 

Na podstawie art. 14 pkt 1-3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych ( Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844) Rada Miejska określa wysokość stawek 
podatku od posiadania psów. 

W dniu 13 października 2006 r. Prezes GUS komunikatem ogłosił, że wskaźnik cen 
towarów i usług konsumpcyjnych w okresie trzech pierwszych kwartałów 2006 roku w 
stosunku do pierwszych trzech kwartałów 2005 roku wzrosły 0,9 procent. W związku z tym 
Minister Finansów ogłosił w drodze rozporządzenia w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczpospolitej Polski „Monitor Polski" Nr 75 sprawie wysokości górnych granic stawek 
kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych. 

Stawka podatku od posiadania psów na 2007 rok nie uległa zmianie i wynosi 30,00 zł. 
Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu i Handlu oraz Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska uznano za zasadne wprowadzenie w/w stawki 
podatku od posiadania psów. 


